A T O S  M U N I C I P A I S

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 31 de Maio de 2022.

Câmaras

Ibatiba

RESUMO DO CONTRATO N.º12/2022 QUE ENTRE SI
CELEBRAMA CÂMARA MUNICIPAL DE IBATIBAES E A
EMPRESA RENATO MORENOSCARDINI CARLOS - ME
CNPJ: 26.413.710/0001-37
OBJETO: SERVIÇO DE AQUISIÇÃO EINSTALAÇÃO DE
ARCONDICIONADO INVERTER SPLIT12000 BTU’S.
VALOR TOTAL: R$ 2.700,00(DOIS MIL E SETECENTOS-
REAIS)
VIGÊNCIA: 30/05/2022 a 30/08/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:001001.0103100013.
002 -AQUISIÇÃO DE MÓVEIS EEQUIPAMENTOS -
44905200000 -EQUIPAMENTO E MATERIALPERMANEN-
TE - FICHA 020.
(desconsiderar publicação do dia 26/05/2022)

IBATIBA, 30 de maio de 2022
FERNANDO VIEIRA DE SOUZA

PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE IBATIBA-ES

Protocolo 861038

Linhares

3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES
CONTRATADA: USINA ESTÚDIO FILMES LTDA
OBJETO: REALIZAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 004/2019 FIRMADO ENTRE A CÂMARA
MUNICIPAL DE LINHARES E A EMPRESA USINA
ESTÚDIO FILMES LTDA
VALOR ESTIMADO DO ADITIVO: R$ 86.772,00
(oitenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais)
VIGÊNCIA: 02 de junho de 2022 a 01 de junho de
2023
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00013 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA (0101.0
103101123.039.33903900000.10010000000)
PROCESSO: 002972/2022

Linhares-ES, 30 de maio de 2022.
ROQUE CHILE DE SOUZA

PRESIDENTE
Protocolo 860778

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Montanha

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 01/2022

O município de Montanha/ES, através do Fundo
municipal de Saúde, torna público que no dia e local
abaixo discriminados receberá os documentos para
credenciamento, cujo objeto e prestação de serviços
de exames laboratoriais, conforme tabela SUS. O cre-
denciamento ficará aberto pelo período de 12 meses
contados a partir da data de publicação do presente
Edital. O edital em inteiro teor estará à disposição dos
interessados de 2ª a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas,

Praça Osvaldo Lopes, s/n, no site: montanha.es.gov.br
Outras informações poderão ser obtidas no endereço
acima e/ou pelo  e-mail: licitacao@montanha.es.gov.br.
Identificação da plataforma cidadES:
2022.048E0500001.17.0001.

Montanha, 30 de maio de 2022
Viviane Silva dos Santos

Gestora do FMS.
Protocolo 860503

Fundo Municipal de Saúde de Nova Venécia

5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2018
PROCESSO ORIGINÁRIO Nº 17095, DE 26 DE

ABRIL DE 2017
PROCESSO Nº 561715, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2017
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA POR
INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOVA VENÉCIA - ES
Contratado: VIAÇÃO PACANHÃ LTDA - EPP
CNPJ: 39.372.883/0001-04
DO ADITIVO:
O objeto do presente instrumento é:
PRORROGAR o prazo da vigência do contrato n° 11/2018
pelo período de 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 17/05/2022 a 16/05/2023,
nos termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666, de 1993.
Fica aditivado ao contrato o valor de R$ 207.922,81
(duzentos e sete mil, novecentos e vinte e dois reais e
oitenta e um centavos)
Data Assinatura: 16/05/2022.

Protocolo 860216

Fundo Municipal de Assistência Social de Nova Venécia

RESUMO DE CONTRATO 003/2022 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES

Nº 2022.052E0700001.09.0021
PROCESSO Nº 554654, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021
Contratante: O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA por
intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL.
Contratada: DISTRIBUIDORA E COMERCIAL AMERICA
LTDA CNPJ: 39.990.672/0001-27
DO OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato
é a aquisição de gêneros alimentícios e materiais de
limpeza para a confecção de cestas básicas visando
atender pessoas em situação de vulnerabilidade
social, através do atendimento da Assistente Social na
Secretaria de Assistência Social, deste Município
VIGÊNCIA: 23/05/2022 a 23/05/2023.
VALOR TOTAL: R$ 241.848,00 (duzentos e quarenta e
um mil, oitocentos e quarenta e oito reais).
Data Assinatura: 23/05/2022.

Protocolo 860263

Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
do Município de Conceição da Barra

Notificação:
Ao Senhor João Verissimo Machado Neto.
O Presidente da Comissão Especial de Tomada de
Contas, instaurada pela Portaria n° 41, de 27 de maio
de 2022, NOTIFICA Vossa Senhoria acerca do teor do
Termo de Notificação n° 1145/2022-4 e da Decisão n°
1582/2022-6 do TCE-ES, referente ao PCA de 2017,

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-05-30T23:38:26-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial